Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở kinh doanh dược.

 Thực hiện Công văn số 908/BYT-QLD ngày 24/3/2025 của Cục Quản lý

Dược về việc xin ý kiến đối với dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 02/2018/TT-BYT, Thông tư số 03/2018/TT-BYT, Thông tư

số 36/2018/TT-BYT. Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Nghiên cứu và cho ý kiến góp ý về dự thảo Thông tư trên.

2. Báo cáo tổng kết việc thực hiện Thông tư số 02/2018/TT-BYT, Thông

tư số 03/2018/TT-BYT, Thông tư số 36/2018/TT-BYT1, đề xuất các nội dung

cần sửa đổi, phương án sửa đổi ở các thông tư này để xử lý, khắc phục những

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện theo đề cương tại phụ

lục kèm theo.

(có dự thảo Thông tư gửi kèm theo)

Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Y tế (địa chỉ:

số 143 đường Phùng Chí Kiên, phường Túc Duyên, thành phố Thái Nguyên)

trước ngày 02/4/2025 để Sở Y tế tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc SYT (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD (nhanhp).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lưu Thị Bình

1 Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ

sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về

thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD Thái Nguyên, ngày          tháng        năm 2025

V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 02/2018/TT-

BYT, Thông tư số 03/2018/TT-

BYT, Thông tư số 36/2018/TT-BYT

Phụ lục
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN THÔNG TƯ SỐ 02/2018/TT-

BYT, THÔNG TƯ SỐ 03/2018/TT-BYT, THÔNG TƯ SỐ 36/2018/TT-BYT

(Kèm theo Công văn số:            /SYT-NVD  ngày      tháng     năm 2025 của Sở Y tế)

I. Kết quả triển khai thực hiện Thông tư:

- Kết quả triển khai Thông tư số 02/2018/TT-BYT

.........................................................................................................................

- Kết quả triển khai Thông tư số 03/2018/TT-BYT

 .........................................................................................................................

- Kết quả triển khai Thông tư số 36/2018/TT-BYT

.........................................................................................................................

II. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

Thông tư số 02/2018/TT-BYT, Thông tư số 03/2018/TT-BYT, Thông tư số

36/2018/TT-BYT và đề xuất, kiến nghị:

1. Những khó khăn, vướng mắc, những nội dung còn bất cập tại Thông tư số

02/2018/TT-BYT, Thông tư số 03/2018/TT-BYT, Thông tư số 36/2018/TT-BYT:

.........................................................................................................................

2. Đề xuất các nội dung cần sửa đổi, phương án sửa đổi:

.........................................................................................................................

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T11:36:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Thị Phúc<phucmt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-28T14:18:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T14:27:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T14:27:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T14:27:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T14:27:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!